03/08/2022 15:22 RESOLUÇÃO ENAP Nº 18, DE 28 DE JULHO DE 2022 - RESOLUÇÃO ENAP Nº 18, DE 28 DE JULHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-enap-n-18-de-28-de-julho-de-2022-418665166 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/07/2022
| Edição: 143
| Seção: 1
| Página: 62

Órgão: Ministério da Economia/Fundação Escola Nacional de Administração Pública

CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO ENAP Nº 18, DE 28 DE JULHO DE 2022

Altera o Anexo I da Resolução n° 13, de 18 de maio de 2020, que

estabelece, no âmbito da Fundação Escola Nacional de

Administração Pública (Enap), os critérios e procedimentos

específicos de avaliação de desempenho individual e

institucional e de atribuição da Gratificação de Desempenho do

Plano Geral de Cargos do Poder Executivo (GDPGPE) e da

Gratificação de Desempenho de Atividade Fazendária (GDAFAZ).

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -

ENAP, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 10.369, de 22 de maio

de 2020, alterado pelo Decreto n° 11.094, de 13 de junho de 2022, e considerando o que estabelece a Lei

n° 11.357, de 19 de outubro de 2006, a Lei n° 11.784, de 22 de setembro de 2008, a Lei n° 11.907, de 2 de

fevereiro de 2009, o Decreto n° 7.133, de 19 de março de 2010, e o constante dos autos do processo SEI n°

04600.001103/2020-31, resolve:

Art. 1º O Anexo I da Resolução n° 13, de 18 de maio de 2020, passa a vigorar na forma do Anexo

Único a esta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor em 1º de agosto de 2022.

DIOGO G. R. COSTA

ANEXO ÚNICO

(Anexo I à Resolução Enap nº 13, de 18 de maio de 2020)

"UNIDADES AVALIATIVAS

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL UNIDADE DE AVALIAÇÃO

Presidência

Gabinete (Gabin)

Assessoria de Comunicação (Ascom)

Assessoria de Relações Institucionais (Asrel)

Assessoria de Eventos (Assev)

Diretoria Executiva (Direx)

Procuradoria Federal (PF-Enap) Procuradoria Federal (PF-Enap)

Auditoria Interna (Audin) Auditoria Interna (Audin)

Diretoria de Gestão Interna (DGI)

Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas (CGGP)

Coordenação de Administração de Pessoal(Coap)

Serviço de Acompanhamento Funcional(Seaf)

Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas (Codep)

Coordenação-Geral de Logística e Contratos(CGLog)

Coordenação de Administração(COADM)

Serviço de Logística(Selog)

Coordenação de Licitações, Compras e Contratos(COLCC)

Coordenação de Eventos(Coev)

Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação(CGTI)

Coordenação de Automação Sistêmica, Dados, BI e Design de

Interfaces(Cosis)

Divisão Tecnológica de Sistemas Educacionais(Ditec)

Coordenação de Infraestrutura, Cibersegurança e Serviços de

TI(Coinf)

03/08/2022 15:22 RESOLUÇÃO ENAP Nº 18, DE 28 DE JULHO DE 2022 - RESOLUÇÃO ENAP Nº 18, DE 28 DE JULHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-enap-n-18-de-28-de-julho-de-2022-418665166 2/2

Coordenação-Geral de Orçamento e Finanças(CGOF)

Coordenação de Orçamento(COR)

Coordenação de Finanças e Contabilidade(CFC)

Serviço de Contabilidade(Secon)

Diretoria de Desenvolvimento

Profissional(DDPro)

Coordenação de Parcerias Institucionais e Contratos(Copac)

Coordenação-Geral de Projetos de Educação a Distância(CGProj)

Coordenação de Produção de Cursos a Distância(CPEaD)

Coordenação-Geral de Desenvolvimento de Experiências e

Aprendizagem Sob Medida(CGdea)

Coordenação-Geral de Desenvolvimento e Execução de Experiências

de Aprendizagem(CGdes)

Coordenação de Desenho de Experiências de Aprendizagem(CODea)

Coordenação de Execução de Experiências de Aprendizagem(Coexa)

Coordenação de Formação e Avaliação das Experiências de

Aprendizagem(Cofea)

Diretoria de Educação

Executiva(DEX)

Coordenação-Geral de Desenvolvimento Estratégico(CGest)

Coordenação-Geral de Especialização e MBA(CGMBA)

Coordenação de Cursos de Especialização e MBA(CMBA)

Coordenação-Geral de Capacitação de Altos Executivos(CGCae)

Coordenação-Geral de Formação Intensiva(CGInt)

Diretoria de Altos Estudos(DAE)

Coordenação-Geral de Pesquisa(CGP)

Coordenação-Geral de Pós-graduação Stricto Sensu(CGPos)

Coordenação-Geral de Ciência de Dados(CGDados)

Coordenação-Geral de Avaliação e Organização de Evidências(CGev)

Diretoria de Inovação(GNova)

Coordenação-Geral de Inovação(GNova Lab)

Coordenação-Geral de Seleção e Certificação de

Competências(GNova Pessoas)

Coordenação-Geral de Serviços de Transformação

Governamental(GNova Transforma)

Coordenação-Geral de Gestão do Conhecimento, Tecnologias e

Prêmios(GNova Inovação Aberta)

Divisão de Biblioteca, Publicações e Plataformas do

Conhecimento(Dbib)

"(NR)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.